
Direcció General de Ciència i Investigació
Av. Campanar, 32 · 46015 València
www.gva.es

Resolución de la subsecretaria de la consellería de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad
Digital, por la cual se minora la dotación económica concedida a las entidades beneficiarias que
figuran  en  el  anexo,  por  renuncias  y  aplazamiento  en  el  inicio  del  contrato,  la  subvención
concedida para la contratación de personal de apoyo vinculado a un proyecto de transferencia
tecnológica.(APOTI/2021)

Por Orden 19/2020, de 1 de octubre, de la Consellería de Innovación, Universidades, Ciencia y
Sociedad  Digital  (DOGV  n.º  8919,  de  05/10/20),  se  aprueban  las  bases  reguladoras  para  la
concesión  de  subvenciones  del  Programa  para  la  promoción  de  la  investigación  científica,  el
desarrollo tecnológico y la innovación en la Comunidad Valenciana, entre las cuales se encuentran
en su Título II, Capítulo Y, Sección sexta, las subvenciones para la contratación de personal de
apoyo vinculado a un proyecto de transferencia tecnológica.

Por Resolución de 30 de julio de 2019, de la Consellería de Innovación, Universidades, Ciencia y
Sociedad  Digital,  se  convocan  para  el  ejercicio  2020,  las  subvenciones  del  Programa  para  la
promoción de la investigación científica, el desarrollo tecnológico y la innovación en la Comunidad
Valenciana (DOGV n.º 8607 / de 06.08.2019), la cual prevé en su Anexo VI, las subvenciones para
la contratación de personal de apoyo vinculado a un proyecto de transferencia tecnológica.

Por Resolución de 18 de mayo del 2021, con corrección de errores de 25 de mayo de  2021, del
director  general  de  Ciencia  e  Investigación,  se  conceden  subvenciones  para  la  contratación  de
personal de apoyo vinculado a un proyecto de transferencia tecnológica (APOTIP/2021).

Con posterioridad a dicha resolución y vistos los contratos laborales se han presentado renuncias a
los proyectos aprobados a Antonio Pellicer Martínez (APOTI /103), Javier García Martínez (APOTI
/040),  Manuel Alonso Pla (APOTI/004) y Cesar Camisón Zornoza (APOTI/023). Asímismo se han
producido aplazamientos en la incorporación, por lo cual procede regularizar contablemente dichas
situaciones.

Para iniciar y resolver el presente procedimiento es competente la subsecretaria de la Consellería de
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, en conformidad con lo establecido en el
Decreto 243/2019, de 25 de octubre, del Consejo por el cual se aprueba el Reglamento orgánico y
funcional  de  la  Consellería  de  Innovación,  Universidades,  Ciencia  y  Sociedad  Digital  (DOGV
8671/06.11.2019)  y  la  resolución  de  24  de  febrero  de  2021  de  la  Consejera  de  Innovación,
Universidades,  Ciencia  y  Sociedad  Digital  por  la  cual  se  delega  en  la  persona  titular  de  la
Subsecretaría las competencias en materia de tramitación y resolución de los procedimientos de
revocación, reintegro y minoración de ayudas y subvenciones (DOGV 9033/03.03.2021).

RESUELVO

Primero. Minorar la dotación económica concedida a las entidades beneficiarias para los proyectos
de las personas que figuran en el anexo, por renuncia o aplazamiento en el contrato.

La presente resolución se notificará a los beneficiarios de acuerdo con lo previsto en el artículo 40 y
siguientes  de la  Ley 39/2015,  de 1 de octubre,  del  procedimiento administrativo común de las
administraciones públicas.

CSV:AJFTZK36:T8659KF3:CYTMPNS7 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AJFTZK36:T8659KF3:CYTMPNS7



  

De acuerdo con el que establecen los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y los artículos 10 y 46 de
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, contra la
presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de
reposición  o plantear  directamente recurso contencioso-administrativo,  en los  plazos  y ante  los
órganos que se indican a continuación:
 
 a) El recurso de reposición se tendrá que interponer ante el órgano que dictó el acto, en el plazo de
un mes contador desde el día siguiente de la notificación de la presente resolución.

 b)  El  recurso  contencioso-administrativo  se  tendrá  que  plantear  ante  el  Tribunal  Superior  de
Justicia de la Comunidad Valenciana en el plazo de dos meses a contar del día siguiente de la
notificación de la presente resolución.

La subsecretaria de la consellería de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital.
(Por delegación de la consejera de Innovación, Universidades, Ciencia

y Sociedad Digital. Resolución de 24/02/2021)

CSV:AJFTZK36:T8659KF3:CYTMPNS7 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AJFTZK36:T8659KF3:CYTMPNS7



CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS 4.500

FUNDACION HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO DE VALENCIA 3.050

FUNDACIÓN  FOMENTO  INVESTIGACIÓN SANITARIA Y BIOMÉDICA CV 3.000

FUNDACIÓN IVI PARA EL ESTUDIO DE LA REPRODUCCIÓN 23.100 18.000 9.000

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN HOSPITAL UNIVERSITARIO LA FE 7.950

INSTITUTO VALENCIANO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS 3.700

UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE 3.000

UNIVERSITAT D’ALACANT 20.900

UNIVERSITAT JAUME I DE CASTELLÓN 550

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 21.100 13.950

UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 1.500

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS

Exp.

APOTIP/2021/006 ALBIOL COLOMER, FRANCISCO JAVIER 16/09/2021 3.750

APOTIP/2021/035 SANZ HERRANZ, M.YOLANDA 16/07/2021 750

4.500

FUNDACION HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO DE VALENCIA

Exp.

APOTIP/2021/026 ESCOBEDO LUCEA, MARIA DEL CARMEN 02/09/2021 3.050

FUNDACIÓN  FOMENTO  INVESTIGACIÓN SANITARIA Y BIOMÉDICA CV 

Exp.

APOTIP/2021/033 MIRA SOLVES, JOSE JOAQUIN 01/09/2021 3.000

FUNDACIÓN IVI PARA EL ESTUDIO DE LA REPRODUCCIÓN

Exp.

APOTIP/2021/048 DIAZ GIMENO, PATRICIA 13/08/2021 2.100

APOTIP/2021/001 ESCRIBA PEREZ, MARIA JOSE 01/09/2021 3.000

APOTIP/2021/042 FERRERO CHAFER, MARIA HORTENSIA 01/10/2021 4.500

APOTIP/2021/047 GARRIDO PUCHALT, NICOLAS 01/10/2021 4.500

APOTIP/2021/013 PELLICER MARTÍNEZ, ANTONIO renuncia 9.000 18.000 9.000

23.100 18.000 9.000

ANNEX  /  ANEXO

MINORACIÓ 
2021 

MINORACIÓN 
2021

MINORACIÓ 
2022 

MINORACIÓN 
2022

MINORACIÓ 
2023 

MINORACIÓN 
2023

Cognoms i Nom 
Apellidos y Nombre 

Data inici
 Fecha inicio

MINORACIÓ 
2021 

MINORACIÓN 
2021

MINORACIÓ 
2022 

MINORACIÓN 
2022

MINORACIÓ 
2023 

MINORACIÓN 
2023

Cognoms i Nom 
Apellidos y Nombre 

Data inici
 Fecha inicio

MINORACIÓ 
2021 

MINORACIÓN 
2021

MINORACIÓ 
2022 

MINORACIÓN 
2022

MINORACIÓ 
2023 

MINORACIÓN 
2023

Cognoms i Nom 
Apellidos y Nombre 

Data inici
 Fecha inicio

MINORACIÓ 
2021 

MINORACIÓN 
2021

MINORACIÓ 
2022 

MINORACIÓN 
2022

MINORACIÓ 
2023 

MINORACIÓN 
2023

Cognoms i Nom 
Apellidos y Nombre 

Data inici
 Fecha inicio

MINORACIÓ 
2021 

MINORACIÓN 
2021

MINORACIÓ 
2022 

MINORACIÓN 
2022

MINORACIÓ 
2023 

MINORACIÓN 
2023

CSV:AJFTZK36:T8659KF3:CYTMPNS7 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AJFTZK36:T8659KF3:CYTMPNS7



INSTITUTO VALENCIANO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS

Exp.

APOTIP/2021/038 GOMEZ BLASCO, ERNESTO ANGEL 15/09/2021 3.700

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN HOSPITAL UNIVERSITARIO LA FE

Exp.

APOTIP/2021/043 SEPULVEDA SANCHIS, PILAR 10/12/2021 7.950

UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE

Exp.

APOTIP/2021/032 SABATER NAVARRO, JOSE MARIA 01/09/2021 3.000

UNIVERSITAT D’ALACANT

Exp.

APOTIP/2021/018 ALONSO VALDES, FRANCISCO 15/07/2021 700

APOTIP/2021/027 FULLANA FONT, ANDRES 02/08/2021 1.550

APOTIP/2021/040 GARCÍA MARTÍNEZ, JAVIER renuncia 9.000

APOTIP/2021/003 IVORRA CHORRO, SALVADOR 27/09/2021 4.300

APOTIP/2021/009 MARTIN CUADRADO, ANA BELEN 20/09/2021 3.950

APOTIP/2021/046 MARTIN GULLON, IGNACIO RAMON 23/07/2021 1.100

APOTIP/2021/020 SANSANO GIL, JOSE MIGUEL 07/07/2021 300

20.900

UNIVERSITAT JAUME I DE CASTELLÓN

Exp.

APOTIP/2021/039 VIDAL NADAL, MARIA ROSARIO 12/07/2021 550

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA

Exp.

APOTIP/2021/004 ALONSO PLA, FRANCISCO MANUEL renuncia 9.000 13.950

APOTIP/2021/028 CAMACHO GONZALEZ, ANTONIO 06/09/2021 3.250

APOTIP/2021/023 CAMISÓN ZORNOZA, CESAR renuncia 6.000

APOTIP/2021/016 GIMENO MARTINEZ, BENITO RAMON 16/07/2021 750

APOTIP/2021/034 MARTINEZ CORRAL, MANUEL 15/07/2021 700

APOTIP/2021/037 MECA DE CARO, GIUSEPPE 15/07/2021 700

APOTIP/2021/017 ROS LIS, JOSE VICENTE 15/07/2021 700

21.100 13.950

Cognoms i Nom 
Apellidos y Nombre 

Data inici
 Fecha inicio

MINORACIÓ 
2021 

MINORACIÓN 
2021

MINORACIÓ 
2022 

MINORACIÓN 
2022

MINORACIÓ 
2023 

MINORACIÓN 
2023

Cognoms i Nom 
Apellidos y Nombre 

Data inici
 Fecha inicio

MINORACIÓ 
2021 

MINORACIÓN 
2021

MINORACIÓ 
2022 

MINORACIÓN 
2022

MINORACIÓ 
2023 

MINORACIÓN 
2023

Cognoms i Nom 
Apellidos y Nombre 

Data inici
 Fecha inicio

MINORACIÓ 
2021 

MINORACIÓN 
2021

MINORACIÓ 
2022 

MINORACIÓN 
2022

MINORACIÓ 
2023 

MINORACIÓN 
2023

Cognoms i Nom 
Apellidos y Nombre 

Data inici
 Fecha inicio

MINORACIÓ 
2021 

MINORACIÓN 
2021

MINORACIÓ 
2022 

MINORACIÓN 
2022

MINORACIÓ 
2023 

MINORACIÓN 
2023

Cognoms i Nom 
Apellidos y Nombre 

Data inici
 Fecha inicio

MINORACIÓ 
2021 

MINORACIÓN 
2021

MINORACIÓ 
2022 

MINORACIÓN 
2022

MINORACIÓ 
2023 

MINORACIÓN 
2023

Cognoms i Nom 
Apellidos y Nombre 

Data inici
 Fecha inicio

MINORACIÓ 
2021 

MINORACIÓN 
2021

MINORACIÓ 
2022 

MINORACIÓN 
2022

MINORACIÓ 
2023 

MINORACIÓN 
2023

CSV:AJFTZK36:T8659KF3:CYTMPNS7 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AJFTZK36:T8659KF3:CYTMPNS7



UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA

Exp.

APOTIP/2021/012 PICO SIRVENT, MARIA BELEN 01/08/2021 1.500

Cognoms i Nom 
Apellidos y Nombre 

Data inici
 Fecha inicio

MINORACIÓ 
2021 

MINORACIÓN 
2021

MINORACIÓ 
2022 

MINORACIÓN 
2022

MINORACIÓ 
2023 

MINORACIÓN 
2023

CSV:AJFTZK36:T8659KF3:CYTMPNS7 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AJFTZK36:T8659KF3:CYTMPNS7


		2021-12-22T19:59:14+0100
	VERONICA LOPEZ RAMON - NIF:48303471K


	



